
 

 

 
 

УКРАЇНА                                               КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

LIII сесія VІІІ скликання 

 

РІШЕННЯ  
 

18 листопада 2024 року                                                                                             № 1727 – VІІІ 
 

Про затвердження Програми благоустрою 

населених пунктів Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської 

області на 2025-2028 роки 

 

З метою поліпшення благоустрою населених пунктів Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області, керуючись Бюджетним кодексом України, Кодексом про 

адміністративні правопорушення, Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Законом України «Про благоустрій населених пунктів», враховуючи рекомендації постійної 

комісії з питань земельних відносин, природокористування, планування території, 

будівництва, архітектури та благоустрою, та постійної комісії з питань фінансів, бюджету, 

комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та інвестицій, 

Великодолинська селищна рада Одеського району Одеської області Одеського району 

Одеської області 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму благоустрою населених пунктів Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області на 2025-2028 роки (додається, далі - Програма). 

2. Фінансовому відділу Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області передбачити кошти в місцевому бюджеті на виконання заходів Програми. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

земельних відносин, природокористування, планування території, будівництва, архітектури та 

благоустрою, та на постійну комісію з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, 

планування соціально-економічного розвитку та інвестицій. 

 
 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 

 

 



1 

Додаток  

до рішення Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області                

від 18 листопада 2024 року № 1727 – VІІІ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

благоустрою населених пунктів  

Великодолинської селищної ради  

Одеського району Одеської області  

на 2025-2028 роки 
 

 

  



2 

1. ПАСПОРТ 

Програми благоустрою населених пунктів Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області на 2025-2028 роки  

(далі - Програма) 

 

1 Ініціатор 

розроблення 

програми 

Великодолинська селищна рада Одеського району Одеської 

області Постійна комісія з питань земельних відносин, 

природокористування, планування території, будівництва, 

архітектури та благоустрою 

2 Законодавча база Бюджетний кодекс України, Кодекс про адміністративні 

правопорушення, Закон України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», Закон України «Про благоустрій населених 

пунктів», Закон України «Про охорону навколишнього 

природного середовища», Закон України «Про державні 

цільові програми», Закон України «Про управління 

відходами», Закон України «Про охорону атмосферного 

повітря», Закон України «Про охорону культурної спадщини», 

Закон України «Про житлово-комунальні послуги», Закон 

України «Про дорожній рух», Закон України «Про 

автомобільні дороги», Закон України «Про особливості 

здійснення права власності у багатоквартирному будинку», 

наказ Державного Комітету України з питань житлово-

комунального господарства від 23 вересня 2003 року №154 

«Про затвердження Порядку проведення ремонту та утримання 

об’єктів благоустрою населених пунктів», наказ Міністерства 

будівництва, архітектури та житлово-комунального 

господарства України від 10 квітня 2006 року № 105 «Про 

затвердження Правил утримання зелених насаджень у 

населених пунктах України», наказ Державного Комітету 

України з питань житлово-комунального господарства від 17 

травня 2005 року №76 «Про затвердження Правил утримання 

жилих будинків та прибудинкових територій», наказ 

Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-

комунального господарства від 27 листопада 2017 року № 310 

«Про затвердження Типових правил благоустрою території 

населеного пункту» 

3 Розробник програми Відділ комунальних відносин та благоустрою 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області, Постійна комісія з питань земельних відносин, 

природокористування, планування території, будівництва, 

архітектури та благоустрою,  

4 Співрозробники 

Програми 

Комісія з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, 

планування соціально-економічного розвитку та інвестицій, 

Фінансовий відділ Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області 

5 Головний 

розпорядник  

Великодолинська селищна рада Одеського району Одеської 

області  

6 Відповідальні 

виконавці 

Виконавчий комітет Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області, Відділ комунальних 

відносин та благоустрою Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області, КП «Великодолинське», 



3 

КП «Молодіжне-2» Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області 

7 Учасники програми Суб’єкти господарювання 

8 Термін реалізації 

Програми 

2025-2028 рік 

9 Джерела 

фінансування 

Програми 

Місцевий бюджет Великодолинської селищної територіальної 

громади та інші джерела, не заборонені чинним 

законодавством України 

10 Загальний обсяг 

фінансових ресурсів  

172 750,0 тис. грн. 

 

2. Загальні положення 

 

Вирішення проблем у сфері благоустрою Великодолинської селищної територіальної 

громади є одним з напрямів у здійсненні соціально-економічних реформ, формуванні умов 

розвитку громади та є надзвичайно актуальним, що зумовлено характеристиками умов життя 

громадян. 

Благоустрій населених пунктів - комплекс робіт з інженерного захисту, розчищення та 

озеленення території, а також соціально-економічних, організаційно-правових та екологічних 

заходів з покращання мікроклімату, санітарного очищення та інше, що здійснюються на 

території населеного пункту з метою її раціонального використання, належного утримання та 

охорони, створення умов щодо захисту і відновлення сприятливого для життєдіяльності 

людини довкілля. 

До складу Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області входять 

2 населених пункти (селище Великодолинське та село Молодіжне), у яких має проводитися 

робота у сфері благоустрою, що включає прибирання території, поточний ремонт та 

обслуговування вуличного освітлення, ремонт тротуарів, площ, пам’ятників та меморіалів, а 

також роботи щодо встановлення дорожніх знаків та їх утримання, ліквідації стихійних 

сміттєзвалищ, облаштування зупинок, озеленення вулиць, утримання парків, скверів та 

кладовищ, встановлення дитячих майданчиків та інші роботи. 

Однією з найбільших проблем є формування зовнішнього вигляду населених пунктів, 

придання їм естетично привабливого вигляду, покращення умов проживання мешканців, 

екологічного стану та забезпечення безпеки життєдіяльності населення. Проблеми утримання 

в належному стані території населених пунктів громади, їх озеленення, відновлення об`єктів 

благоустрою потребують комплексного вирішення. 

Заходи з благоустрою населених пунктів - це роботи щодо відновлення, належного 

утримання території громади, утримання та організації упорядкування об’єктів благоустрою. 

Програма благоустрою населених пунктів Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області на 2025-2028 роки (далі Програма) розроблено відповідно до 

Бюджетного кодексу України, Кодексу про адміністративні правопорушення, Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про благоустрій населених 

пунктів», Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища», Закону 

України «Про державні цільові програми», Закону України «Про управління відходами», 

Закону України «Про охорону атмосферного повітря», Закону України «Про охорону 

культурної спадщини», Закону України «Про житлово-комунальні послуги», Закону України 

«Про дорожній рух», Закону України «Про автомобільні дороги», Закону України «Про 

особливості здійснення права власності у багатоквартирному будинку», наказу Державного 

Комітету України з питань житлово-комунального господарства від 23 вересня 2003 року 

№154 «Про затвердження Порядку проведення ремонту та утримання об’єктів благоустрою 

населених пунктів», наказу Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального 

господарства України від 10 квітня 2006 року № 105 «Про затвердження Правил утримання 

зелених насаджень у населених пунктах України», наказу Державного Комітету України з 



4 

питань житлово-комунального господарства від 17 травня 2005 року №76 «Про затвердження 

Правил утримання жилих будинків та прибудинкових територій», наказу Міністерства 

регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства від 27 листопада 

2017 року № 310 «Про затвердження Типових правил благоустрою території населеного 

пункту» та інших нормативно-правових актів законодавства у сфері благоустрою населених 

пунктів. 

Ця програма може доповнюватися новими розділами та напрямами. В Програму можуть 

вноситись зміни, які затверджуються рішеннями Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області. Окрім того Програма встановлює певний перелік заходів, об’ємів і 

пропозицій щодо суттєвого та якісного покращення благоустрою, санітарного стану і довкілля  

території громади. 

Реалізація Програми дозволить здійснити проведення комплексу заходів по досягненню 

необхідного рівня впорядкованості й належного благоустрою та санітарного стану територій 

громади. 

 

3. Мета Програми 

 

Основною метою Програми є реалізація комплексу заходів щодо забезпечення 

утримання в належному санітарно-технічному стані територій громади (проїжджої частини, 

тротуарів, паркових алей, доріжок, малих архітектурних форм, парків, площ, пам’ятників в 

парках та скверах населених пунктів) та об’єктів благоустрою, очищення та озеленення 

територій, а також дотримання соціально-економічних, організаційно-правових і екологічних 

норм щодо поліпшення мікроклімату, санітарної очистки, створення оптимальних умов праці, 

побуту та відпочинку населення громади. 

Програмою передбачається проведення конкретної роботи в наступних напрямах: 

- приведення населених пунктів територіальної громади до рівня європейських норм 

(утримання історико-архітектурної спадщини, пам’ятників, площ, вулиць, тротуарів, 

впорядкування зовнішньої реклами, встановлення та поновлення вказівників, табличок з 

назвами вулиць, дорожніх знаків, розмітки); 

- покращення зовнішнього вигляду та санітарного стану населених пунктів (організація 

роботи по прибиранню населених пунктів, забезпечення своєчасного і повного збору та 

вивезення твердих побутових відходів, запобіганню виникненню стихійних сміттєзвалищ, 

формування крон дерев, покіс трави, удосконалення облаштування контейнерних 

майданчиків, ремонт та заміна контейнерів для збору сміття, паркування транспортних 

засобів); 

- забезпечення окультурення зелених насаджень з одночасною санітарною вирізкою 

сухих, аварійних дерев та формування крон існуючих дерев, проведення реконструкції 

(заміни) зелених насаджень, належного утримання, відновлення клумб, газонів, квітників ; 

- забезпечення якісного зовнішнього освітлення вулиць, тротуарів (поточне утримання, 

продовження робіт з реконструкції зовнішнього освітлення з застосуванням технологій та 

елементів енергозбереження); 

- забезпечення благоустрою кладовищ, меморіалів, братських могил та пам’ятних 

знаків, належних умов для поховань померлих тощо; 

- забезпечення утримання доріг та вулиць громади з встановленням дорожніх знаків, 

нанесення дорожньої розмітки та улаштування засобів примусового заспокоєння руху 

автотранспорту, утримання вулично-дорожньої мережі у зимовий період; 

- створення відповідних умов відпочинку дітей, підлітків та дорослого населення 

(будівництво нових сучасних зон відпочинку, утримання та впорядкування прибудинкових 

територій, облаштування дитячих, спортивних майданчиків тощо; 

- здійснення належного обліку об’єктів та елементів благоустрою; 

https://ips.ligazakon.net/document/view/ZI180404?ed=2018_12_05&an=13
https://ips.ligazakon.net/document/view/ZI180404?ed=2018_12_05&an=13
https://ips.ligazakon.net/document/view/ZI180404?ed=2018_12_05&an=13
https://ips.ligazakon.net/document/view/ZI180404?ed=2018_12_05&an=13
https://ips.ligazakon.net/document/view/ZI180404?ed=2018_12_05&an=13
https://ips.ligazakon.net/document/view/ZI180404?ed=2018_12_05&an=13


5 

- створення умов для безперешкодного доступу осіб з обмеженими фізичними вадами 

та можливостями до адміністративних, соціальних та культурно-просвітницьких закладів, 

магазинів, громадського харчування; 

- організація робіт з благоустрою для святкового прибирання селищ до відзначення 

державних свят, релігійних свят, а також інших заходів згідно розпорядження селищного 

голови; 

- організація робіт з благоустрою в зонах масового відпочинку населення; 

- проведення профілактичної роз’яснювальної роботи серед населення, власників 

комерційних структур щодо дотримання правил благоустрою, санітарних норм, правил 

поведінки в громадських місцях, запровадження роздільного збору побутових відходів, вигулу 

та утримання домашніх тварин, участі громадян у наведенні порядку за місцем проживання. 

 

4. Обгрунтування шляхів і засобів, реалізації заходів Програми 

 

Програма буде реалізовуватись шляхом виконання містобудівних, архітектурно-

художніх, організаційних, інженерно-технічних, екологічних та економічних заходів, що 

забезпечать комплексний благоустрій території громади та створить сприятливе для 

життєдіяльності людини середовище, а саме щодо: 

1) Загальних питань благоустрою: 

- дотримання вимог Правил благоустрою території Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області; 

- проведення паспортизації та інвентаризації об’єктів благоустрою; 

- підвищення якості ремонту, утримання об’єктів благоустрою, належна гарантія; 

- захист об’єктів благоустрою від неналежної експлуатації, інших незаконних дій, 

збереження їх функцій; 

- технічна оцінка та обґрунтованість використання машин і механізмів, що 

використовуються під час утримання та ремонту об’єктів благоустрою; 

- створення безпечних умов праці персоналу та безпечних виробничих умов під час 

утримання та ремонту об’єктів благоустрою; 

- систематично висвітлювати на сайті Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області проблемні питання і їх вирішення. 

2) Утримання вулично-дорожньої мережі та паркування транспортних засобів: 

- належний капітальний, поточний ремонт вулиць, доріг, тротуарів; 

- впровадження нових технологій, використовувати енергозберігаючі матеріали та 

компоненти для ремонту вулично-дорожньої мережі та утримання її в зимовий період; 

- облаштування, нанесення розмітки, належне утримання вулиць і місць визначених для 

паркування транспорту відповідно до чинного законодавства. 

3) Зовнішнього освітлення: 

- належне утримання, поточний ремонт, ліквідація аварійно-небезпечних ділянок 

(ситуацій) об’єктів зовнішнього освітлення населених пунктів; 

- автоматизація управління зовнішнім освітленням; 

- переоснащення, реконструкція, встановлення зовнішнього освітлення із 

запровадженням сучасних енергозберігаючих технологій. 

4) Утримання зелених насаджень: 

- обробка, захист, догляд за зеленими насадженнями; 

- облаштування та відновлення клумб, газонів, систематичний догляд за ними; 

- постійний догляд за станом  парків та скверів. 

5) Санітарна очистка: 

- організація та вдосконалення роботи по прибиранню та вивозу твердих побутових 

відходів на сміттєзвалище; 

- забезпечення підписання всіма мешканцями громади договорів на вивезення твердих 

побутових відходів; 



6 

- закупівля контейнерів для роздільного збирання твердих побутових відходів; 

- розрахунок необхідної техніки та її використання для забезпечення належної 

санітарної очистки населених пунктів. 

6) Інженерний захист території: 

- організація відведення поверхневого стоку; 

- очистка системи дощової каналізації, поточний ремонт, промивка труб між люками. 

Основні заходи та завдання Програми благоустрою населених пунктів Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області на 2025-2028 роки наведені в додатку 2 до 

Програми. 

Дія Програми поширюється на відносини, що виникають у сфері благоустрою, а саме: 

землеустрою, містобудування, озеленення територій, утримання будинків та споруд, 

освітлення території, а також у галузі охорони здоров’я та охорони навколишнього 

середовища. 

Учасниками правовідносин з питань благоустрою є Великодолинська селищна рада 

Одеського району Одеської області Одеського району Одеської області, виконавчий комітет 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області, керівники та інші 

уповноважені посадові особи Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області та підприємства, установи та організації незалежно від форми власності, які 

здійснюють господарську діяльність на території громади, громадяни, а також особи, 

уповноважені здійснювати контроль за станом благоустрою.   

Рішення Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області щодо 

благоустрою території населених пунктів  є обов’язковим до виконання  для розміщених на 

території громади підприємств, установ та організацій та проживаючих громадян. 

У разі необхідності внесення змін до Програми, пропозиції можуть вноситись на розгляд 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області. Відповідно до уточнень 

та доповнень бюджету Великодолинської селищної територіальної громади вносяться зміни 

до Програми на протязі строку дії  Програми. 

Участь громадян, підприємств, установ та організацій, громадських організацій у 

виконанні Програми здійснюється на громадських засадах. 

Заходи з виконання Програми та показники їх результативності затверджуватимуться 

щорічно Великодолинською селищною радою Одеського району Одеської області. 

 
5. Ресурсне забезпечення виконання завдань Програми 

 

Цільове фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів місцевого бюджету 

Великодолинської селищної територіальної громади або користувачів, якщо це передбачено 

умовами відповідних договорів, підприємств, установ та організацій, добровільних внесків 

юридичних осіб та громадян, а також за рахунок пайових внесків власників будівель і споруд, 

розміщених на території об’єкта благоустрою, інших джерел фінансування, що не суперечить 

чинному законодавству. 

Головним розпорядником коштів на фінансування даної Програми є Великодолинська 

селищна рада Одеського району Одеської області Одеського району Одеської області. 
У ході реалізації заходів програми можливі корегування, зміни, уточнення, доповнення 

пов’язані з фактичним надходженням коштів (ресурсного забезпечення Програми), уточнення 

обсягів робіт виходячи з реальних можливостей бюджету, результатів конкурсних торгів та 

державних закупівель, згідно з чинним законодавством України (Додаток 1 до Програми). 

 
6. Строки, моніторинг та контроль за виконанням завдань Програми 

 

Виконання Програми передбачено на період 2025-2028 роки аналізом використання 

коштів на заплановані роботи. 



7 

Координація виконання заходів щодо реалізації Програми покладається на виконавчий 

комітет Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області, Відділ 

комунальних відносин та благоустрою Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області, Комунальне підприємство «ВЕЛИКОДОЛИНСЬКЕ», Комунальне 

підприємство «МОЛОДІЖНЕ-2» Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області. 

Звіт про виконання Програми подається на сесію Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області не пізніше ніж через місяць після завершення року. 

Контроль за використанням бюджетних коштів спрямованих на забезпечення виконання 

Програми здійснюються у встановленому порядку постійною комісією з питань земельних 

відносин, природокористування, планування території, будівництва, архітектури та 

благоустрою та постійною комісією з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, 

планування соціально-економічного розвитку та інвестицій. 

 
7. Очікувані результати виконання Програми 

 

В ході виконання Програми очікується досягнення наступних результатів: 

- поліпшення санітарного стану населених пунктів; 

- зменшення шкідливого впливу побутових відходів на навколишнє природне 

середовище та здоров’я людини; 

- створення умов для очищення населених пунктів від забруднення побутовими 

відходами; 

- безперебійна робота та відновлення мережі вуличного освітлення; 

- відновлення існуючого твердого покриття доріг та тротуарів, влаштування твердого 

покриття на дорогах громади; 

- забезпечення естетичного вигляду, шляхом збільшення зелених насаджень та їх 

належного утримання, створення паркових зон відпочинку, заміну застарілих насаджень та їх 

оновлення;  

- покращення загального екологічного стану територій, зменшення негативного впливу 

на довкілля; 

- створення належних і безпечних умов проживання та експлуатації житлових будинків 

комунальної власності і захисних споруд; 

- створення відповідних умов для відпочинку дітей та дорослих в містах загального 

користування, активізації жителів громади у виконанні завдань Програми. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

Додаток 1 до Програми  

 

  

Ресурсне забезпечення  
Програми благоустрою населених пунктів Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області на 2025-2028 роки 
 

Обсяг коштів, які 

пропонується 

залучити на 

виконання програми 

Рік виконання Програми Усього витрат на 

виконання 

Програми 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік 

Обсяг ресурсів, 

усього, у тому числі: 

43 725,0 42 875,0 43 225,0 42 925,0 172 750,0 

державний бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

Чорноморської 

міської ТГ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

Великодолинської 

селищної ТГ 

43 725,0 42 875,0 43 225,0 42 925,0 172 750,0 

 

 
 



 

Додаток 2 до Програми  
 

  

Перелік заходів та напрямів діяльності щодо реалізації  

Програми благоустрою населених пунктів Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області на 2025-2028 роки 

 
№ 
з/п Перелік заходів Програми 

Відповідальні 
виконавці 

Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн. 
Очікуваний результат 

Всього 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Утримання та ремонт вулично-

дорожньої мережі, комплекс робіт з 

улаштування (відновлення) 

покриття доріг і тротуарів, 
обладнання пристроями для 

безпеки руху 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області;  
КП 

«Великодолинське»; 

КП «Молодіжне-2» 

Бюджет 

Великодоли

нської 

селищної ТГ 

8 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 Збільшення терміну 

використання об’єктів 

вулично-дорожньої 

мережі, забезпечення 
нормальних умов їх 

функціонування, 

створення сприятливих 
умов пересування для 

населення 

2 Поновлення та встановлення 

обладнання пристроями для 
безпеки руху 

Великодолинська 

селищна рада 
Одеського району 

Одеської області 

Бюджет 

Великодоли
нської 

селищної ТГ 

400,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Безпека дорожнього руху 

на дорогах місцевого 
значення 

3 Збирання та вивезення твердих 
побутових відходів для населення 

громади, заходи, спрямовані на 

поліпшення санітарного стану 

території 

КП 
«Великодолинське»; 

КП «Молодіжне-2» 

Бюджет 
Великодоли

нської 

селищної ТГ 

40 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 Фінансова підтримка 
населення та покращення 

санітарного стану 

населених пунктів громади 

4 Благоустрій сміттєзвалищ, 

ліквідація стихійних сміттєзвалищ 

(навалів) у населених пунктах 

громади 

КП 

«Великодолинське»; 

КП «Молодіжне-2» 

Бюджет 

Великодоли

нської 

селищної ТГ 

12 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 Покращення санітарного 

стану населених пунктів 

громади 

5 Придбання контейнерів для збору 

сміття, у т. ч. для роздільного 

збирання сміття 

КП 

«Великодолинське»; 

КП «Молодіжне-2» 

Бюджет 

Великодоли

нської 
селищної ТГ 

2 400,0 600,0 600,0 600,0 600,0 Покращення санітарного 

стану та культури 

населених пунктів громади 



 

Продовження Додатку 2 до Програми 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

6 Розроблення місцевого плану 

управління відходами 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області 

Бюджет 

Великодоли

нської 

селищної ТГ 

800,0 500,0 100,0 100,0 100,0 Розроблення стратегії 

поводження з ТПВ на 

території громади 

7 Розробка проєктів (проєктно-

кошторисної документації) та 

поточний/капітальний ремонт 
об'єктів благоустрою громади 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 
Одеської області; КП 

«Великодолинське»; 

КП «Молодіжне-2» 

Бюджет 

Великодоли

нської 
селищної ТГ 

8 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 Покращення  технічного 

стану об'єктів благоустрою 

8 Облаштування місць загального 
користування конструкціями для 

безперешкодного доступу осіб з 

обмеженими фізичними вадами та 
можливостями 

Великодолинська 
селищна рада 

Одеського району 

Одеської області 

Бюджет 
Великодоли

нської 

селищної ТГ 

400,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Покращення  технічного 
стану об'єктів благоустрою 

для користування особами 

з обмеженими фізичними 
вадами та можливостями 

9 Замітання вулиць, ручне 

прибирання сміття, прибирання 

снігу; посипання сіллю, піском 

доріг і тротуарів; чищення доріг і 
громадських місць, та інші послуги 

з благоустрою 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області; КП 
«Великодолинське»; 

КП «Молодіжне-2» 

Бюджет 

Великодоли

нської 

селищної ТГ 

14 000,0 3 500,0 3 500,0 3 500,0 3 500,0 Зберігання у належному 

стані вулично-дорожньої 

мережі, забезпечення 

нормальних умов їх 
функціонування 

10 Догляд за деревами і кущами, покіс 

трави, озеленення: підживлення, 

поливання, обрізання крон дерев і 
кущів, вирізування сухих суків і 

гілок, обробка отрутохімікатами, 

видалення аварійних дерев 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 
Одеської області; КП 

«Великодолинське»; 

КП «Молодіжне-2» 

Бюджет 

Великодоли

нської 
селищної ТГ 

32 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 Озеленення населених 

пунктів, створення зон 

відпочинку та паркових 
зон, оновлення лісосмуг та 

рослинних насаджень 

11 Боротьба з карантинними 

рослинами в населених пунктах 

громади 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області; КП 
«Великодолинське»; 

КП «Молодіжне-2» 

Бюджет 

Великодоли

нської 

селищної ТГ 

1 400,0 500,0 200,0 500,0 200,0 Ліквідація карантинних 

рослинних 



 

Продовження Додатку 2 до Програми 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

12 Технічне обслуговування та 

утримання в належному стані 

мереж вуличного освітлення 

населених пунктів 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області 

Бюджет 

Великодоли

нської 

селищної ТГ 

6 000,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 Забезпечення 

безперебійної роботи 

зовнішнього освітлення 

вулиць, парків та скверів в 
вечірній та нічний час  

13 Оплата за спожиту електроенергію 

лініями зовнішнього освітлення 

Великодолинська 

селищна рада 
Одеського району 

Одеської області; КП 

«Великодолинське»; 

КП «Молодіжне-2» 

Бюджет 

Великодоли
нської 

селищної ТГ 

16 600,0 4 000,0 4 200,0 4 200,0 4 200,0 Забезпечення 

безперебійної роботи 
зовнішнього освітлення 

вулиць, парків та скверів в 

вечірній та нічний час 

14 Утримання/поточний/капітальний 

ремонт та придбання автобусних 

зупинок 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 
Одеської області; КП 

«Великодолинське»; 

КП «Молодіжне-2» 

Бюджет 

Великодоли

нської 
селищної ТГ  

400,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Збільшення терміну 

придатності малих 

архітектурних споруд  

15 Послуги по технічному 
обслуговуванню та утриманню в 

належному стані кладовищ 

Великодолинської селищної ради, у 
т. ч. за рахунок міжбюджетних 

трансфертів 

Великодолинська 
селищна рада 

Одеського району 

Одеської області; КП 
«Великодолинське»; 

КП «Молодіжне-2» 

Бюджет 
Великодоли

нської ТГ    

Бюджет 
Чорноморсь

кої ТГ 

2 100,0 525,0 525,0 525,0 525,0 Утримання в належному 
стані місць поховання 

16 Організація та технічне 

забезпечення проведення 
державних та місцевих свят 

Великодолинська 

селищна рада 
Одеського району 

Одеської області; КП 

«Великодолинське»; 
КП «Молодіжне-2» 

Бюджет 

Великодоли
нської 

селищної ТГ 

1 300,0 400,0 300,0 300,0 300,0 Створення комфортних 

умов під час проведення 
державних та місцевих 

свят 

17 Благоустрій та утримання в 

належному стані обладнання 

дитячих і спортивних майданчиків, 
у т. ч. поточний/капітальний 

ремонт майданчиків 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 
Одеської області; КП 

«Великодолинське»; 

КП «Молодіжне-2» 

Бюджет 

Великодоли

нської 
селищної ТГ 

800,0 200,0 200,0 200,0 200,0 Утримання в належному 

стані дитячих та 

спортивних майданчиків 



 

Продовження Додатку 2 до Програми 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

18 Проведення технічної 

інвентаризації та паспортизації 

об'єктів благоустрою 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області; КП 
«Великодолинське»; 

КП «Молодіжне-2» 

Бюджет 

Великодоли

нської 

селищної ТГ 

1 100,0 500,0 200,0 200,0 200,0 Створення реєстру і 

паспортів зелених 

насаджень та об’єктів 

благоустрою  громади 

19 Заходи з розміщення соціальної 
реклами 

Великодолинська 
селищна рада 

Одеського району 

Одеської області; КП 

«Великодолинське»; 
КП «Молодіжне-2» 

Бюджет 
Великодоли

нської 

селищної ТГ 

400,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Проведення інформування 
населення 

20 Демонтаж тимчасових споруд, 

зовнішньої реклами та об’єктів 

благоустрою, у т. елементів 
вуличної торгівлі, їх 

транспортування та зберігання 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 
Одеської області; КП 

«Великодолинське»; 

КП «Молодіжне-2» 

Бюджет 

Великодоли

нської 
селищної ТГ 

400,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Забезпечення благоустрою, 

покращення естетичного 

стану громади 

21 Проведення природоохоронних та 
інших заходів з поліпшення та 

утримання в належному стані 

водних ресурсів та прибережних 
смуг населених пунктів  

Великодолинська 
селищна рада 

Одеського району 

Одеської області; КП 
«Великодолинське»; 

КП «Молодіжне-2» 

Бюджет 
Великодоли

нської 

селищної ТГ 

2 250,0 500,0 550,0 600,0 600,0 Підвищення рівня 
відпочинку населення 

22 Утримання в належному стані 

артезіанських свердловин 

населених пунктів, бюветів, 
каналізаційно-насосних станцій, 

водопровідних та каналізаційних 

мереж та ін. (будівництво, 

встановлення, поточний та 
капітальний ремонт, очищення) 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 
Одеської області; КП 

«Великодолинське» 

Бюджет 

Великодоли

нської 
селищної ТГ 

16 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 Забезпечення населення 

громади якісною водою та 

якісними та своєчасними 
послугами з благоустрою  



 

Продовження Додатку 2 до Програми 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

23 Утримання, поновлення автопарку, 

ремонт та технічне обслуговування 

машин, механізмів, обладнання та 

інвентарю для заходів з 
благоустрою населених пунктів 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області; КП 
«Великодолинське»; 

КП «Молодіжне-2» 

Бюджет 

Великодоли

нської 

селищної ТГ 

4 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 Забезпечення населення 

громади якісними та 

своєчасними послугами з 

благоустрою  

24 Встановлення, обслуговування та 
демонтаж пам’ятних знаків, 

меморіальних та інформаційних 

дошок  

Великодолинська 
селищна рада 

Одеського району 

Одеської області; КП 

«Великодолинське»; 
КП «Молодіжне-2» 

Бюджет 
Великодоли

нської 

селищної ТГ 

2 000,0 500,0 500,0 500,0 500,0 Забезпечення благоустрою, 
покращення естетичного 

стану громади 

Загальний обсяг фінансування заходів 

Програми: 

172 750,0 172 750,0 43 725,0 42 875,0 43 225,0 42 925,0   

 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 


